Управление образования

администрации Кирилловского муниципального района

П Р И К А З

От 27.09.2019 г.                                                                                            № 242

г. Кириллов

Об итогах районного смотра-конкурса

оздоровительных учреждений в

2019  году «Горизонты лета»

 С 1 июня по 08 сентября 2019 года управлением образования

администрации Кирилловского муниципального района с целью обеспечения

условий для получения детьми качественных услуг в сфере отдыха и

оздоровления, обеспечения их прав на отдых, защиту жизни и здоровья в

каникулярный период  проводился районный смотр-конкурс организации

отдыха детей и их оздоровления «Горизонты лета».

 В летний период 2019 года на территории района действовало 8

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей на базе школ, 2

оздоровительных лагеря с дневным пребыванием детей на базе детских

садов,3 оздоровительных лагеря с дневным пребыванием детей на базе

организаций дополнительного образования детей. Так же в районе было

организовано 2 лагеря труда и отдыха с дневным пребывание детей на базе

АОУ КМР "Николоторжская средняя школа" и БУ МП КМР "Районный

молодежный центр "Альфа".

  На конкурс поступили 6 работ в номинации-

 - "Лучшая программа организации развивающего отдыха и

оздоровления детей, реализованная в условиях лагеря дневного

пребывания".

  24 сентября 2019 года состоялось подведение итогов конкурса. При

рассмотрении материалов жюри учитывало их социальную значимость и

воспитательное значение для участников, соответствие представленных

материалов заявленной номинации, полнота представленных документов и

материалов, качество и оригинальность в оформлении материалов.

Конкурс показал, что в районе большое внимание уделяется

совершенствованию системы организации школьных каникул через поиск

разнообразных форм и методов, эффективных технологий работы с детьми.

Организация каникул строится на основе детского интереса, совместного

творчества детей и взрослых, гуманного отношения к каждому ребёнку, учёта

индивидуальных и возрастных особенностей детей.

В связи с выше изложенным

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги районного смотра-конкурса оздоровительных

учреждений в 2019 году «Горизонты лета».

2. Наградить дипломами  победителей и призеров конкурса:

I место  -  оздоровительный лагерь с дневным пребыванием «Сиверские

узоры» БОУ ДО КМР « Дом детского творчества» (руководитель - Ж.К.

Рябкова);

II место - оздоровительный лагерь с дневным пребыванием «Родничок»

БОУ КМР «Чарозерская основная школа» (руководитель -

Л.А.Макарова);

III- место - оздоровительный лагерь с дневным пребыванием «Фортуна»

МБУ ДО "Кирилловская ДЮСШ" (руководитель - О.Ю.Щукина.);

3. На областной смотр-конкурс «Горизонты лета» направить:

-    отчёт о работе летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием

«Сиверские узоры» БОУ ДО КМР « Дом детского творчества» (руководитель -

Ж.К. Рябкова)  (номинация «Лучшая программа организации

развивающего отдыха и оздоровления детей, реализованная в условиях

лагеря дневного пребывания»).

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на Кувшинову Ю.В.,

специалиста  КУ КМР ВО «Центр обеспечения деятельности

учреждений образования».